
Dz-10.0021.53.2022 

  

UCHWAŁA Nr LIII/484/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 

w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. Prof. W. M. Bartla a 

przystankiem kolejowym SKA Opatkowice pn. „Prof. Mieczysława Tomaszewskiego”  

 

Na podstawie § 36 pkt 1 uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa określony w załączniku projekt 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczącego nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. Prof. W. M. Bartla a 

przystankiem kolejowym SKA Opatkowice pn. „Prof. Mieczysława Tomaszewskiego”. 

 

 § 2. Referentem projektu uchwały, o którym mowa w § 1 będzie Pan Tadeusz Murzyn 

– Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Profesor Mieczysław Tomaszewski urodził się 17 listopada 1921 w Poznaniu, zmarł  

14 stycznia 2019 w Krakowie.  

W latach 1954-59 studiował muzykologię na Uniwersytecie Jagiellońskim. W roku 1952 

związał się z Polskim Wydawnictwem Muzycznym, gdzie przez 34 lata pełnił obowiązki 

redaktora naczelnego (1954-88) piastując jednocześnie funkcję zastępcy dyrektora (1954-65)  

i dyrektora (1965-88). Był inicjatorem największych przedsięwzięć edytorskich PWM m.in. 

Encyklopedii muzycznej PWM, serii "Muzyka Viva" i "Biblioteki Małych Partytur". 



 

Działalność pedagogiczną w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej (obecnie Akademia 

Muzyczna) rozpoczął w 1959 roku. Ponadto pełnił obowiązki dziekana wydziału 

Kompozycji, Dyrygentury i Teorii Muzyki (1987-90), kierował Katedrą Edytorstwa 

Muzycznego (obecnie Katedra Teorii i Interpretacji Dzieła Muzycznego, 1967-96), prowadził 

Zespół Analizy i Interpretacji Muzyki (1967-86). Był animatorem wielu przedsięwzięć  

o fundamentalnym dla polskiej kultury znaczeniu, wśród których na szczególną uwagę 

zasługują Spotkania Muzyczne w Baranowie Sandomierskim oraz liczne seminaria naukowe. 

 

Mieczysław Tomaszewski jest autorem licznych publikacji z obszaru teorii i historii muzyki 

XIX i XX wieku, w szczególności chopinologii, liryki romantycznej i muzyki polskiej. 

 

Za swoje zasługi dla polskiej kultury muzycznej i osiągnięcia w pracy naukowej Profesor 

Tomaszewski został uhonorowany Orderem Orła Białego oraz wieloma innymi nagrodami i 

odznaczeniami, m.in. Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową odznaką 

„Zasłużony dla Ochrony Dziedzictwa Fryderyka Chopina”, Orderem Orła Białego, Nagrodą 

Fundacji Nauki Polskiej, Nagrodą Wydawców im. J. Długosza za monografię „Chopin. 

Człowiek, dzieło, rezonans”. Profesor Tomaszewski otrzymał również tytuł doktora honoris 

causa krakowskiej Akademii Muzycznej, jest także Honorowym Obywatelem Miasta 

Krakowa.  

 

 

     Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 



Załącznik do uchwały nr LIII/484/2022 

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 

Uchwała Nr…….. 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia……………. 

 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 

nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. Prof. W. M. Bartla a 

przystankiem kolejowym SKA Opatkowice pn. „Prof. Mieczysława Tomaszewskiego” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559,583,1005,1097) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje:  

 

 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 

podjęciu wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających 

do nadania nazwy nowoprojektowanej drogi pomiędzy ul. Prof. W. M. Bartla a przystankiem 

kolejowym SKA Opatkowice pn. „Prof. Mieczysława Tomaszewskiego”. 

 

 § 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 

postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako 

wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 

skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, niezależnie od 

innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą, co 

do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ 

stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Profesor Mieczysław Tomaszewski urodził się 17 listopada 1921 w Poznaniu, zmarł  

14 stycznia 2019 w Krakowie.  

W latach 1954-59 studiował muzykologię na Uniwersytecie Jagiellońskim. W roku 1952 

związał się z Polskim Wydawnictwem Muzycznym, gdzie przez 34 lata pełnił obowiązki 

redaktora naczelnego (1954-88) piastując jednocześnie funkcję zastępcy dyrektora (1954-65)  

i dyrektora (1965-88). Był inicjatorem największych przedsięwzięć edytorskich PWM m.in. 

Encyklopedii muzycznej PWM, serii "Muzyka Viva" i "Biblioteki Małych Partytur". 

 

Działalność pedagogiczną w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej (obecnie Akademia 

Muzyczna) rozpoczął w 1959 roku. Ponadto pełnił obowiązki dziekana wydziału 

Kompozycji, Dyrygentury i Teorii Muzyki (1987-90), kierował Katedrą Edytorstwa 

Muzycznego (obecnie Katedra Teorii i Interpretacji Dzieła Muzycznego, 1967-96), prowadził 



Zespół Analizy i Interpretacji Muzyki (1967-86). Był animatorem wielu przedsięwzięć  

o fundamentalnym dla polskiej kultury znaczeniu, wśród których na szczególną uwagę 

zasługują Spotkania Muzyczne w Baranowie Sandomierskim oraz liczne seminaria naukowe. 

 

Mieczysław Tomaszewski jest autorem licznych publikacji z obszaru teorii i historii muzyki 

XIX i XX wieku, w szczególności chopinologii, liryki romantycznej i muzyki polskiej. 

 

Za swoje zasługi dla polskiej kultury muzycznej i osiągnięcia w pracy naukowej Profesor 

Tomaszewski został uhonorowany Orderem Orła Białego oraz wieloma innymi nagrodami i 

odznaczeniami, m.in. Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową odznaką 

„Zasłużony dla Ochrony Dziedzictwa Fryderyka Chopina”, Nagrodą Fundacji Nauki Polskiej, 

Nagrodą Wydawców im. J. Długosza za monografię „Chopin. Człowiek, dzieło, rezonans”. 

Profesor Tomaszewski otrzymał również tytuł doktora honoris causa krakowskiej Akademii 

Muzycznej, jest także Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa.  

 

 

     Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 


